

15 grudnia 2017



Nowa Słupia mocno stawia na turystykę

Ponad 13 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otrzymał Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich Łysa Góra” w Nowej Słupi. To wynik rozstrzygnięcia konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski z działania „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego” realizowanego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Obszaru Gór Świętokrzyskich.

Park będzie realizował projekt „Ochrona i promocja wielowiekowej spuścizny kulturowej Gór Świętokrzyskich poprzez rozbudowę Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich na terenie Gminy Nowa Słupia”. Całkowita jego wartość wyniesie ponad 21 mln zł.

- Dzięki przyznanemu już unijnemu dofinansowaniu na modernizację Muzeum Starożytnego Hutnictwa w Nowej Słupi, rozbudowę Parku Dziedzictwa oraz budowę Centrum Edukacji Przyrodniczej Świętokrzyskiego Parku Narodowego również Nowa Słupia ma okazję stać się najważniejszym punktem turystycznym na mapie województwa świętokrzyskiego - nie ukrywa zadowolenia wójt **Andrzej Gąsior**. - W jedną klamrę zostaną spięte wszystkie płaszczyzny rozwoju turystyki w Nowej Słupi. Partnerem naszego projektu jest Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, która posiada w tym zakresie największe doświadczenie.

Projekt przewiduje między innymi rozbudowę Centrum Kulturowo-Archeologicznego w formie okrągłego budynku przykrytego kopułą. W głównej sali znajdzie się kino 5D, wokół którego poprowadzona zostanie ścieżka edukacyjna. Przystępując próg parku, turysta wsiądzie najpierw do wagoników kolejki, która przewiezie go przez część budynku, wprowadzi w rzeczywistość tajemnic, rzeczywistość Puszczy Jodłowej, świat niezrozumiały dla żyjących w nim wówczas ludzi, którzy wiele zjawisk musieli sobie tłumaczyć legendami i

magią.

Po opuszczeniu kolejki turysta zacznie spacerować przez kolejne sale, w których będzie poznawał bohaterów kolejnych legend. Przekona się wówczas, jaki był powód ich tworzenia. Przemierzając kolejne sale, widz pozna historię Gór Świętokrzyskich, ich tajemnice, których niewiele zachowało się w sferze materialnej (jak choćby klasztor na Świętym Krzyżu), ale bardzo wiele zachowało się w sferze niematerialnej wielokrotnie badanej przez etnografów i regionalistów.

Na turystę czekać będzie wiele atrakcji. Między innymi tradycyjna baśniowa scenografia połączona zostanie ze zdobyczami najnowocześniejszych technik, które stosowane są w rozrywce.